

عنوان مقاله:

ارزیابی منافع و هزینه های سرمایه گذاری در پروژه های شرکت ارتباطات زیرساخت مخابرات استان کهگیلویه و بویراحمد

محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی پژوهش در علوم و مهندسی و سومین کنگره بین المللی عمران، معماری و شهرسازی آسیا (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

تیمور زارع خفری - کارشناسی ارشد، گروه مهندسی عمران، واحد یاسوج، دانشگاه آزاد اسلامی، یاسوج، ایران

سید یعقوب ذوالفقاری فر - استادیار گروه مهندسی عمران، واحد یاسوج، دانشگاه آزاد اسلامی، یاسوج، ایران

خلاصه مقاله:

هدف از این پژوهش بررسی تحلیل IRO به عنوان تکنیکی برتر برای تصمیمگیری در سرمایه گذاری پروژه های شرکت مخابرات در استان کهگیلویه و بویراحمد انجام شد. جامعه آماری این پژوهش شامل خبرگان حوزه مدیریت ریسک شرکت ارتباطات زیرساخت مخابرات استان کهگیلویه و بویراحمد بود که حدود ۳۰ نفر را شامل می شد و حجم نمونه ۲۸ نفر تعیین گردید. نتایج یافته ها نشان داد در اکثر موارد همبستگی قوی بین فاکتور ریسک و گزینه موجود وجود داشت. همچنین در این پژوهش با روش اختیارات حقیقی به ارزشگذاری سرمایه گذاری پروژه ERP با در نظر گرفتن ۲ اختیار گسترش و کوچکسازی پروژه پرداخته شد. در بررسی تعیین استراتژی کاهش ریسک برای ریسکهای شناسایی شده، بیشترین پاسخها (۲۸/۳ درصد) گزینه برونسپاری بود در صورتی که کمترین پاسخها (۱۰ درصد) به استراتژیهای کاهش ریسک دیگری چون استراتژی رشد و یادگیری و تعلق داشت. بنابراین نتایج یافته های این پژوهش نشان داد با توجه به اینکه خبرگان شرکت مخابرات با تئوری اختیارات حقیقی آشنایی نداشتند اما در عمل درصد بالایی از استراتژیهای کاهش ریسک انتخاب شده از سوی خبرگان با چارچوب مدیریت ریسک مبتنی بر گزینه مطابقت داشت. در تحلیل شرکت با روش RO به دلیل در نظر گرفتن عدم قطعیت تحت عنوان عامل تغییرپذیری تحلیل شرایط اقتصادی شرکت عینی تر بود. همچنین نتایج نشان داد اختیار گسترش ارزش افزوده ای را برای دارایی به همراه دارد. همچنین در نظر گرفتن اختیار کوچک سازی ارزش افزوده های برای دارایی به همراه نداشته است. در نتیجه روش اختیارات حقیقی توجیهی برای اقتصادی فرض کردن پروژه های غیراقتصادی نیست بنابراین این پروژه فضایی برای کوچک سازی ندارد.

کلمات کلیدی:

شرکت مخابرات، پروژه های زیرساخت، سرمایه گذاری، کهگیلویه و بویراحمد.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1407697>

